

P R O T O K Ó Ł Nr XXX/2012
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 22 listopada 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 9⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski,
- Wójt Gminy Blizyn – Mariusz Walachnia,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilka,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.
Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady, **Sekretarzem** obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Anna Leżeńska**. W trakcie sesji liczba radnych wyniosła **21 radnych, co stanowi 100 %**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXX Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Starosta Powiatu - Pan Michał Jędrys zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt.9 o projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do porozumienia „Ziemia Odrowążów”. Poinformował, że projekt ten był omawiany na poszczególnych komisjach rady i był zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek Starosty Michała Jędrysa o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli przystąpienia powiatu skarżyskiego do porozumienia „Ziemia Odrowążów” został **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący Rady Eugeniusz Cichoń poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

Porządek XXX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – przedstawił wnioski o przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, iż radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXIX sesji

Protokół z XXIX sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 30.10.2012 do 22.11.2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Leszek Lepiarz na wstępie odniósł się do nowego regulaminu Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego, który został uchwalony 17.10.2012 roku. Wyjaśnił, że konieczność zmian została wymuszona przez nową ustawę o działalności leczniczej, która weszła w życie 1 lipca 2011 roku. Przytoczył art 49 tej ustawy, który mówi, że to Rada Powiatu zatwierdza regulamin Rady Społecznej. Zapytał czemu projekt uchwały w tej sprawie nie znalazł się w porządku sesji i co jest powodem tych opóźnień.

Następnie poruszył sprawę zagospodarowania budynku po stołówce dawnego SOSW Nr 1, mieszczącego się w budynku przy ul. Pl. Floriański 1. Stwierdził, że na początku roku uzyskał od Pana Starosty odpowiedź, że m.in. wydzierżawieniem tego budynku zainteresowana jest biblioteka pedagogiczna. Minęły dwa lata od zakończenia termomodernizacji, a budynek nadal stoi pusty. Poinformował jednocześnie, że 19.11 br., po posiedzeniu Komisji Infrastruktury, rozmawiał z Panem Zenonem Nowakowskim – Członkiem Zarządu Powiatu, który zapewniał, że budynek ten nie będzie przeznaczony do sprzedaży. Natomiast z projektu budżetu powiatu na 2013 rok wynika, że Zarząd zamierza jednak sprzedać ten budynek.

Radna Maria Wroniewska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym osiedla Rejów. Wskazała, iż w ramach rewitalizacji budowany jest obecnie chodnik. Zwróciła uwagę, że jest tam punkt łączący ul. Słoneczną z ul. Reja, gdzie znajduje się przystanek autobusowy i wiata. W imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą, czy byłaby możliwa kontynuacja chodnika i wykończenie tego łącznika z dwóch stron do ul. Reja.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Przedstawiciel rodziców Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych - Wiesław Zalewski w swojej wypowiedzi przedstawił argumenty przemawiające za pozostawieniem Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w obecnej lokalizacji przy ulicy Legionów. Poinformował, że likwidacja wyżej wymienionej szkoły zmusi rodziców do przeniesienia dzieci do dobrze przygotowanych i wyposażonych szkół w innych miastach, w celu uniknięcia ryzyka obniżenia poziomu nauki. ZSTM pokazał, że potrafi przygotować dzieci do zawodu, co w przyszłości pozwoli im na otrzymanie

dobrej pracy. ZSTM jest doskonałą kuźnią fachowców dla dwóch ważnych w naszym regionie przedsiębiorców: Bumar i PKP. Szkoła posiada ogromny potencjał, na który oprócz obiektów składa się między innymi: zaplecze techniczne w postaci specjalistycznych laboratoriów oraz pracownice zawodowe. Dwie najważniejsze pracownice to mechatroniczna, niezbędna do właściwej nauki dla mechatroników i pracownica z rozłożoną dużą makietą kolejową, której używa się przygotowując uczniów do pracy w PKP. PKP zaoferowała remont makiety, jeżeli pozostanie ona na swoim miejscu. Dowodem na wyżej wymienione potrzeby, są podpisywane od kilku lat umowy stypendialne wiążące Bumar Amunicja z wieloma uczniami ZSTM, gwarantując im zatrudnienie po ukończeniu nauki. Od niedawna to samo gwarantuje PKP. Żadna szkoła w Skarżysku nie zapewnia takich warunków nauki i późniejszego zatrudnienia. W obecnym czasie podpisanych jest 40 umów stypendialnych, a od lutego 2013 będzie kolejnych 10. Prowadzimy rozmowy z MAN Starachowice, PKP Intercity i innymi spółkami PKP, mające na celu nawiązanie współpracy. Ponadto pracownice mechatroniczna niedawno była rozbudowywana, ogromnym wysiłkiem fizycznym i finansowym. Próba przeniesienia pracownice uniemożliwi uczniom przygotowanie się do egzaminów zawodowych. Nie można zapomnieć, że w szkole wykonano prace remontobudowlane niezbędne do uruchomienia pracownice i posadowienie maszynyobrobarki numerycznej CNC. Lokalizacja szkoły w pobliżu Bumar Amunicja ma również istotne znaczenie. Uczniowie podczas zajęć szkolnych mają możliwość skorzystania ze sprzętów, znajdujących się na terenie zakładu Bumar Amunicja. Ponadto przeniesienie nauki do Zespołu Szkół Technicznych zmusi uczniów do nauki na dwie zmiany. Przeniesienie wiąże się również z brakiem możliwości zabrania zaplecza dydaktycznego, co spowoduje pogorszenie warunków nauki. Uważam, jako przedstawiciel rodziców ZSTM, iż bardziej ekonomiczne dla budżetu będzie połączenie ZSTM z inną szkołą np. III Liceum znajdującym się na ul. Ekonomii oraz Zespołem Szkół SamochodowoUsługowych z ul. Wasilewskiego. ZSTM posiada wolne sale, co ułatwi przeniesienie uczniów wyżej wymienionych szkół do budynku ZSTM. Ponadto szkoła posiada bardzo dobry dojazd, co sprzyja zdobywaniu nowych uczniów. Odnosząc się do przyszłych pomysłów zagospodarowania budynku dla domu pomocy społecznej przypomniał, że szkoła niedawno przeszła gruntowny remont, dlatego poddawanie jej ponownie przebudowie w celu przekształcenia w DPS jest finansowo bardzo niekorzystne. Ponadto chcielibyśmy się dowiedzieć jak wygląda zarys biznesplanu i rachunek ekonomiczny dla wyżej wymienionej inwestycji i jakie są jego założenia oraz oczekiwane roczne wpływy. Dodatkowo, czy wykonawca przedstawił według wstępnej ekspertyzy jakie są bariery architektoniczne dla powstania w tym budynku DPS, i czy jest możliwe ich przewyciężenie. Bardzo istotną sprawą jest całkowity szacunkowy koszt adaptacji obiektu na nowy cel z uwzględnieniem kosztów zakupu niezbędnego wyposażenia i co również ważne skąd będą środki na ten cel. Ponadto jaką ilość podopiecznych planuje się zakwaterować w DPS, aby inwestycja zwróciła się w odpowiednim czasie. Wyraził zdanie, że budynek ZSTM, jest budynkiem zbyt dużym porównując zapotrzebowanie na DPS w naszym państwie. Ulokowanie budynku przy ruchliwej ulicy, również nie sprzyja

powstaniu tam DPS. Prosimy o rozważenie argumentów rodziców i pozostawienie szkoły w dotychczasowym miejscu.

Przedstawiciel rodziców Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych - Bogdan Dulewicz w uzupełnieniu wypowiedzi pana Zalewskiego odnośnie ZSTM, przytoczył przykład uczniów, którzy wraz z przeniesieniem szkoły do innego budynku stracą możliwość skorzystania ze stypendium, jak również stracą możliwość pracy w Bumar Amunicja po ukończeniu nauki. Dodał również, że przeniesienie ZSTM spowoduje wzrost bezrobocia, co w rezultacie przyniesie negatywne konsekwencje dla miasta.

Naczelnik Działu Spraw Pracowniczych w Zakładzie Linii Kolejowych - Grzegorz Szabat - przypomniał, że po połączeniu w 2009 roku dawnego Technikum Kolejowego z Technicznymi Zakładami Naukowymi, klasy kolejowe nie zostały utworzone. Jednak PKP widząc potrzebę zatrudnienia przyszłych absolwentów kierunków kolejowych, wspólnie z dyrektorem ZSTM panią Martą Sosińską podjęliśmy kroki w celu stworzenia klasy kolejowej. Mimo problemów udało nam się i na dzień dzisiejszy dzieci uczą się na tym kierunku. Wspomniał również, że PKP podejmie się naprawy i uruchomienia makiety kolejowej, jednak w momencie gdy będziemy próbowali przenieść ją ponownie, nie będzie się nadawała do użytku. Kończąc swoją wypowiedź dodał, że PKP od 1 stycznia do 30 października zatrudniło 50 pracowników.

Pani Jolanta Balcer - przedstawiciel Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Transportowo - Mechatronicznych - zwróciła uwagę, że projekt uchwały dotyczący likwidacji Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych jest utrata wiary w ludzi, którzy do niedawna bronili szkoły, ale również utratą wiary w lepszą przyszłość szkolnictwa zawodowego w naszym powiecie. Kształceniu zawodowemu powinno przywrócić się dawną rangę. Dodała, iż rada pedagogiczna zdaje sobie sprawę z trudnej sytuacji demograficznej i doskonale rozumie zarząd powiatu, że chce wprowadzić zmiany, które są niezbędne i nieuniknione. Jednak rada pedagogiczna ZSTM uważa, że likwidacja tej placówki nie jest najlepszym sposobem. Podkreśliła, że ZSTM posiada największe zaplecze lokalowe w powiecie i może przyjąć bardzo wielu uczniów, którzy będą się kształcić w godnych warunkach. Zaznaczyła, że położenie placówki znajdującej się w pobliżu Bumaru, który jest doskonałą bazą zawodową, jest walorem szkoły. Zwróciła również uwagę na otwarcie nowej szkoły zawodowej w Szydłowcu. Wyraziła zdanie, że poprzez likwidację, szkoła poniesie ogromną stratę wychowawczą. Dodała, iż rada pedagogiczna obawia się nauczania dwuzmianowego. Ponadto pozostaje problem dojazdu uczniów spoza Skarżyska. Kończąc zwróciła się z prośbą o ponowne przeanalizowanie sytuacji szkolnictwa zawodowego i przychylne potraktowanie ZSTM.

Dyrektor Zespołu Szkół Transportowo Mechatronicznych - Marta Sosińska zwróciła się do radnych z podziękowaniami za wysłuchanie argumentów przeciw likwidacji szkoły i udział w dotychczasowych spotkaniach. Przytoczyła osiągnięcia ZSTM na szczeblu krajowym, wojewódzkim oraz

powiatowym. Przedstawiła sukcesy programu stypendialnego, który trwa od 5 lat i są już pierwsze jego efekty. Pierwsi stypendyści rozpoczęli pracę w tym roku. Takiego programu nie ma żadna ze szkół zawodowych w powiecie skarżyskim. Zaznaczyła, że udało się reaktywować szkolnictwo kolejowe. Dodała również, że ZSTM jako jedyna szkoła w powiecie może pochwalić się olimpijczykiem na szczeblu centralnym w olimpiadzie zawodowej. Szkoła może pochwalić się również działalnością charytatywną trwającą już 9 lat na rzecz Domu Dziecka „Przystań”. ZSTM prowadzi własne programy unijne dzięki którym pozyskuje fundusze. Jednym z takich programów jest „Wiedza naszym bogactwem”, kolejnym „Dyplom technika to sukces zawodowy”. Szkoła dzięki przytoczonym programom pozyskała fundusze na kwotę ponad 200 tys. zł. ZSTM współpracuje w zakresie kształcenia z Wyższą Szkołą Logistyki, Politechniką Świętokrzyską oraz Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie. Poinformowała, że na ten moment w ZSTM uczy się aktualnie 13 klas. Pani Sosińska odniosła się także do spraw finansowych szkoły. Przypomniała, że szkoła rok temu przeszła termomodernizację jak również miesiąc temu została podłączona do nowego, tańszego źródła energii. Dzięki tym krokom zmniejszą się koszty ogrzewania o co najmniej 50%. Zwróciła uwagę na zapis w uzasadnieniu do projektu uchwały o konieczności remontów stwierdzając, że osobiście kierowała pracami remontowymi i aktualnie pozostała jedynie „kosmetyka”, na którą szkoła potrzebuje minimalnych środków. Obecnie szkoła uzyskuje ze sponsoringu dla stypendystów około 190 tys. zł Kończąc dodała, że szkoła od 80 lat swojej działalności nie miała takiego komfortu cieplnego i warunków nauczania, jak na dzień dzisiejszy.

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych - Jolanta Nowicka po raz kolejny poprosiła o odstąpienie od projektu uchwały w sprawie: likwidacji Zespołu Szkół Ekonomicznych. Przedstawiła aktualny stan ZSE. Przytoczyła, że na rok szkolny 2012/2013 szkoła zrobiła nabór na 4 kierunki kształcenia, dodatkowo szkoła otwiera nowe. Dodała również, że po połączeniu z III Liceum Ogólnokształcącym szkoła będzie musiała pracować na dwie zmiany, co w rezultacie spowoduje rezygnację uczniów i odejście do innych szkół. Szkoła jest liderem na rynku skarżyskim w pozyskiwaniu pieniędzy z Unii Europejskiej. W okresie 5 lat jest to około 2,5 miliona złotych. Na zakończenie dodała, że w trakcie swojego 85 lecia istnienia, szkoła dała się poznać jako dobra szkoła, dbająca o ucznia. Jest to szkoła najtańsza w utrzymaniu.

Pani Hanna Krasuska - była Przewodnicząca Rady Rodziców Zespołu Szkół Ekonomicznych – odniosła się do wspaniałej tradycji i historii szkoły. Przytoczyła osiągnięcia byłych dyrektorów ZSE oraz pani Dyrektor Jolanty Nowickiej. Poprosiła radnych o ponowne przeanalizowanie łączenia ZSE z III LO i odejście od tego projektu.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych - Janusz Maciejewski wyraził swoje stanowisko w sprawie zaproponowanych zmian reorganizacyjnych. Wyraził zadowolenie, że dyskusja w tym roku jest rzeczowa i toczy się w oparciu o merytoryczne argumenty. Podkreślił, że społeczność ZST również

podchodzi do tych projektów z obawami. Nauczyciele boją się utraty pracy, a uczniowie pogorszenia warunków nauczania. Jednak zmiany są konieczne i nieuniknione. Sytuacja obecna jest naprawdę bardzo trudna. W tym roku nie było żadnych pieniędzy na pomoce naukowe. Fundusze te zostały uzyskane od sponsorów i rady rodziców. Dlatego mówiąc o dobru ucznia weźmy to pod uwagę, ponieważ lata następne będą jeszcze gorsze. Zarówno poprzedni Zarząd jak i obecny podejmował wiele decyzji w sferze oświaty. Aktualna propozycja jest poparta solidnymi wyliczeniami, zmierza do konsolidacji szkolnictwa zawodowego. Przypomniał, że dyrektorzy wielokrotnie zabiegali o to aby nie dublowały się kierunki kształcenia. Zwrócił uwagę, na stwierdzenia, które padały na dzisiejszej sesji o pogorszeniu się wyników oraz warunków kształcenia. Stwierdził, że przecież dzieci będą uczyli ci sami nauczyciele tylko w innym budynku. Skoro jest tak dobrze w tych szkołach, o których się mówi, to czemu tam jest tak mało uczniów. Wyraził przekonanie, że decyzja radnych nie będzie służyła tylko jednej czy drugiej grupie ale całej oświacie.

Posel Andrzej Bętkowski – na wstępie swojej wypowiedzi przeprosił wszystkich za spóźnienie. Bez względu na wynik głosowania nad projektami uchwał, podziękował za te wszystkie wystąpienia w obronie ZSTM. Przypomniał, że jest związany z tą placówką najpierw jako uczeń, następnie jako nauczyciel. Stwierdził, że nie przekonują go argumenty, które przytoczył Zarząd Powiatu co do likwidacji ZSTM. Nie jest to dobry kierunek działania. Zaznaczył, że należy wsłuchiwać się w głos społeczeństwa i ma nadzieję, że dzisiejsza sesja pokaże dojrzałość rady i jej troskę o społeczne zapotrzebowanie. Następnie zwrócił się do Starosty jako członka partii PiS, przypominając, że linia programowa partii zdecydowanie „mówi nie” wszelkim próbom likwidacji placówek oświatowych, równocześnie jako członkowie PiS powinni wspierać szkolnictwo zawodowe. Zaapelował do Radnych aby jeszcze raz przeanalizowali ten pomysł i wzięli pod uwagę wszystkie aspekty.

Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń przytoczył własne odczucia na temat wypowiedzi Pana Posła Andrzeja Bętkowskiego. Przypomniał, że już w I kadencji samorządu powiatowego, kiedy pan Bętkowski był Starostą Powiatu, Zarząd widział konieczności ekonomiczne, komasacji młodzieży w mniejszej ilości obiektów oświatowych. Jednak nie udało się tego przeprowadzić. Trzecia kadencja samorządu powiatowego przyniosła komasację 4 szkół w dwóch budynkach. Rada Powiatu obecnej kadencji stoi przed podobną koniecznością wybrania mniejszego zła. Nieprawdą jest, że się likwiduje szkołę i nauczanie. Młodzież zmienia budynek, a kierunki kształcenia pozostają. Nie są to łatwe decyzje.

Pan Andrzej Bętkowski – prostując wypowiedź Przewodniczącego stwierdził, że w pierwszej kadencji poszerzyliśmy sieć placówek. Bowiem wówczas Zespół Szkół Budowlanych został przeniesiony do nowego obiektu.

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń ogłosił 15 min. przerwę.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys poinformował, że na pytania pana Leszka Lepiarza odpowie pan Waldemar Mazur natomiast na pytanie pani Marii Wroniewskiej zostanie udzielona odpowiedź pisemna.

Następnie odniósł się do informacji podawanych podczas wolnych wniosków. Wskazał, że propozycje reorganizacji oświaty, które trafiły pod obrady sesji poprzedzone były wieloma różnymi analizami. Odbyły się spotkania z rodzicami, nauczycielami, radnymi aby dyskusja miała podłoże merytoryczne, a nie emocjonalne. Starosta przedstawił dane liczbowe, które zdecydowanie przemawiają za przeprowadzeniem zmian. Łączny nabór do wszystkich naszych placówek oświatowych w bieżącym roku to 3139 uczniów – utworzonych zostało 115 klas. Podkreślił, że jest to o 100 uczniów mniej niż w roku 2011/2012. W przyszłym roku nabór może się zamknąć liczbą 3041 i utworzymy 108 klas. Mówiono dzisiaj o nadchodzącym wyżu demograficznym, jednak nikt nie podał roku kiedy to nastąpi. Analizując ilość uczniów będących w gimnazjach i szkołach podstawowych, to aktualnie w klasach trzecich jest 712 uczniów, w klasach drugich 584, a w pierwszych 627, w 6 klasach szkoły podstawowej jest 632 uczniów w 5 – 556, 4 – 551, 3 – 558, 2 – 583, 1 – 530. W swoich wyliczeniach Zarząd brał również pod uwagę ilość uczniów, która może przyjść do naszych placówek z innych powiatów.

Przedstawionych zostało sześć wariantów zmian w oświacie. Z nich po obszernej analizie, został wybrany najbardziej korzystny dla wszystkich i on jest prezentowany na dzisiejszej sesji. Zaznaczył, że trudna sytuacja w oświacie wymusza zmiany. Proponowana reorganizacja ma na celu racjonalniejsze wykorzystanie zasobów, a co za tym idzie wzmocnienie kształcenia technicznego. Przy dzisiejszym rozdrobnieniu placówek zawodowych to szkolnictwo techniczne „zwija się”. W każdej szkole jest po kilkanaście kierunków. Tworzymy klasy wielozawodowe, ale jeżeli nie będzie naboru przynajmniej na dwa zawody, w takiej ilości, który zagwarantuje, że klasa będzie funkcjonować przez cały okres kształcenia, to tworzenie tego typu klas jest nieuzasadnione. Zapytał kto z oponentów jest gotów wziąć odpowiedzialność za skutki nie przeprowadzenia zmian. W tym roku nabór do ZSTM był prowadzony na wiele kierunków, udało się stworzyć dwie klasy: technik logistyk, i dwuzawodową technik mechanik i technik mechatronik. Nie została utworzona żadna klasa kolejowa, ponieważ ilość chętnych na ten kierunek wynosiła 6 osób. Jeżeli do szkoły trafia 60 podań to nie ma możliwości powołania kilku klas o różnych kierunkach. Natomiast jeżeli tych podań w szkole będzie 100 czy 150 łatwiej będzie zorganizować klasy w taki sposób aby kierunki dla nas ważne zostały utworzone. Dziwi go postawa dyrektorów zakładów, którzy mówią, że jeżeli nie w tej szkole to my wycofamy się ze wspomagania kształcenia. Wyraził zdanie, że efektem kształcenia powinien być uczeń, który zostanie właściwie wyposażony w wiedzę i zdobędzie odpowiednią praktykę zawodową. Starosta dodał, że nie można mówić o likwidacji szkół, likwidacja jest tylko obszaru administracyjnego. Kierunki kształcenia, uczniowie, zasoby techniczne, wyposażenie, pomoce naukowe, wszystko zostanie zagospodarowane zgodnie z przeznaczeniem. Starosta nie zgodził się

także ze sformułowaniem, że źle traktowane są niektóre placówki. Starostwo Powiatowe robi wszystko aby każda ze szkół była równo traktowana, aby dla każdej ze szkół były pieniądze na doposażenie pracowni, pensje dla pracowników. Jeżeli nie powstaną klasy zawodowe to nauczyciele zawodów stracą pracę. Nie utworzenie 4 klas to jest brak 10 etatów nauczycielskich. W przypadku ZSTM jeżeli odejdą klasy czwarte, a w przyszłym roku utworzymy optymistycznie 2 klasy, to pozostanie tam 10 oddziałów – 260 uczniów i nie będzie pracy dla 12 nauczycieli. Jeszcze raz zaznaczył, że przenosimy kierunki kształcenia i uczniów niepodzielonych, systematyzujemy oświatę na wiele lat do przodu. Szkoła to nie budynek, szkoła to uczniowie, nauczyciele, którzy tę szkołę reprezentują. Wskazał, że Zarząd prowadzi rozmowy co do kontynuowania programów stypendialnych. Umowa stypendialna podpisana jest pomiędzy zakładem a uczniem, a nie szkołą. Żadna z tych umów nie gwarantuje przyjęcia do pracy.

Co do budynków, które pozostaną po przeniesionych szkołach, zaznaczył że zostaną one przeznaczone na inne cele, które stoją przed powiatem dzisiaj. Nie chcemy ich sprzedawać. Takim celem jest między innymi pomoc społeczna. Jest zapotrzebowanie na dom dziecka czy dom pomocy społecznej. Dzięki tym zmianom w powiecie może powstać kilkadziesiąt miejsc pracy. Planowane inwestycje przyniosą korzyść całemu społeczeństwu, tutaj zatrudnione osoby zapłacą podatki, tu ich dzieci będą chodziły do szkół. W 2008 roku kiedy była przeprowadzana reorganizacja, w nowo powstałym Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych, który utworzony został z Technicznych Zakładów Naukowych i Zespołu Szkół Kolejowych, o który sam zabiegał, rozpoczęło rok szkolny 570 uczniów. Stwierdził, że też był pełen nadziei, że ta szkoła zacznie się rozwijać. W przyszłym roku będzie mniej niż połowa z tamtego stanu. Dzisiaj była również mowa o nowych pracowniach. Niestety służą one tylko przez kilka lub kilkanaście godzin w ciągu tygodnia, bo jest taka a nie inna liczba uczniów. Zapytał, czy nie będą one lepiej wykorzystane, jak w szkole będzie nie 10 oddziałów a 25.

Następnie odniósł się do Zespołu Szkół Ekonomicznych. Ta szkoła przez 85 lat działalności przechodziła wiele zmian, dostosowywała się do rynku szkół w sposób dobry, ale to nie znaczy, że nie ma się dostosowywać do potrzeb jakie niesie dzisiejszy czas.

Jeżeli chodzi o kwestie finansowe, do tej pory oświata zamykała się w obrębie subwencji. Dochody własne powiatu to jest tylko 8 %. Z tych środków pokrywany jest min. pobyt dzieci w innych placówkach, wykonywane są remonty dróg oraz bieżące ich utrzymanie. Realizacji tych zadań oczekuje również społeczeństwo od powiatu. Zapytał z jakich zdań będziemy musieli zrezygnować aby dołożyć do pustych placówek oświatowych. Kończąc zaapelował, aby dyskusja przy podejmowaniu tych uchwał nie bazowała na emocjach, bo emocjonalnie każdy z nas jest z czymś związany, ale realnie zupełnie inaczej to wygląda.

Członek Zarządu - Zenon Nowakowski przytoczył fragment pisma Rzecznika Praw Dziecka, który wyraził negatywną opinię na temat połączenia szkół, powołując się na dobro dziecka, cyt. „przeniesienie uczniów do innych

szkół odbije się niekorzystnie na ich procesie edukacyjno-wychowawczym". Czyli gdybyśmy chcieli przenieść dzieci z innych szkół do ZST-M to też będzie to niemożliwe. Wychodząc z takiego założenia nie możemy robić nic.

Wicestarosta Waldemar Mazur – odpowiadając na interpelację pana Leszka Lepiarza poinformował, że uchwała Rady Społecznej OLK w sprawie nowego regulaminu nie została dostarczona do Starostwa. W związku z tym nie mogliśmy przygotować propozycji zmian. Zapewnił, że na kolejną sesję będzie projekt przygotowany. Wicestarosta poprosił aby nie łączyć wyżej omawianej sprawy z art. 204 ustawy o działalności leczniczej ponieważ zmiany w Regulaminie Rady Społecznej nie są obligowane terminem do końca 2012 roku.

Radny Leszek Lepiarz – zapytał czy na drugie pytanie uzyska odpowiedź pisemną.

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń potwierdził, że odpowiedź będzie pisemna.

Ad.pkt.8 Raport o stanie oświaty w powiecie skarżyskim.

Radny Zenon Nowakowski – przedstawił raport o stanie oświatowym. Przypomniał, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty Zarząd Powiatu Skarżyskiego ma obowiązek przedstawić Radzie Powiatu raport dotyczący realizacji zadań oświatowych w poprzednim roku szkolnym.

/informacja w załączeniu/

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionego materiału.

Ad.pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030**, przedstawiła **Skarbnik Starostwa - Monika Gębska**. Uzasadniając poinformował, że zmiany w WPF wynikają ze:

- zwiększenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012 i 2013 roku o kwotę 50.000zł oraz limitu zobowiązań o kwotę 60.000zł za zadaniem „Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie powiatu”. Otrzymano dotację z gminy Skarżysko-Kamienna w kwocie 50.000 zł. Poza tym jednostka chce zwiększyć limit zobowiązań o kwotę 60 000 zł, jest to konieczne aby można było podpisać umowę po rozstrzygnięciu przetargu na zimowe utrzymanie chodników w sezonie zimowym 2012/2013,

- zmniejszenia łącznych nakładów limitu wydatków w 2012 roku oraz limitu zobowiązań o kwotę 250 000 zł na zadaniu „budowa ul. Ponurego w Skarżysku-Kamiennej w związku z wprowadzonymi zmianami w projekcie budowlanym,
- ze zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 143.372 zł, zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 250 000 zł. Łącznie dochody budżetu powiatu zmniejszają się o kwotę 106 628 zł,
- ze zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 143.372 zł zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 250.000 zł. Łącznie wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 106.628 zł.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Wstrzymało się od głosu – 0

Głosów przeciwnych – 0

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 225/XXX/2012.

2) Skarbił Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok** wraz z wprowadzoną autopoprawką. Wyjaśniła, że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:

- 1) Umowy z dnia 26.10.2012r z Gminą Skarżysko-Kamienna, która udzieliła powiatowi pomocy finansowej na zimowe utrzymanie chodników w ciągach dróg powiatowych w kwocie zł: 50.000, z czego w roku 2012-15.000zł, a w roku 2013 – 35.000zł.
- 2) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.31.2012 z dnia 06.11.2012r – zaplanowana kwota dotacji z Gminy Skarżysko-Kamienna na zadanie „Budowa ul.Ponurego w Skarżysku-Kamiennej” nie zostanie wykorzystana w związku z wprowadzeniem zmian w projekcie budowlanym. Zmniejsza się więc stronę dochodową i wydatkową o 250.000zł.
- 3) Uchwały nr 223/XXIX/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 października 2012r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bliżyn, uchwały nr 224/XXIX/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 października 2012r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy łączna oraz Wyciągu z posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w dniu 26 października 2012r – przeniesienie planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie zł: 40.000 z przeznaczeniem na dotacje celową dla w/w gmin na utylizację azbestu.
- 4) Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 12.11.2012r oraz pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia

15.11.2012r – przeniesienie oszczędności na dotacjach dla szkół niepublicznych oraz wygenerowanych przez placówkę oszczędności na wydatkach rzeczowych na zgłoszone braki na wynagrodzeniach.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymała się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 226/XXX/2012.

3) Starosta Powiatu – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozwiązania Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej.**

Radna Renata Bilka - w swojej wypowiedzi podkreśliła, że ekonomia jest ważna ale jako radni powinniśmy wziąć pod uwagę jeszcze inne argumenty. Zaznaczyła, że uczestnicząc w spotkaniach, które odbywały się w ZST-M oraz ZSE dowiedzieliśmy się jak jest opinia społeczności szkolnej na temat planowanej reorganizacji. Ważna jest opinia zakładów pracy, z którymi podpisane są umowy stypendialne oraz związków zawodowych. Jako radna powinna brać pod uwagę te stanowiska. Wyraziła uznanie dla przedstawionych wyliczeń i ogromu pracy ale jest to za mało. Przedstawione argumenty nie przekonały jej, a minusy, które są związane z rozwiązaniem Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych nie pozwalają przychylić się jej do tego projektu uchwały.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych

Przeciw głosowało – 9 radnych

Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta i uzyskała Nr 227/XXX/2012.

4) Starosta Powiatu – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zamiaru likwidacji Technikum nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej nr 4 dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej oraz w sprawie zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodach, w których kształcą te szkoły.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych

Przeciw głosowało – 9 radnych

Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Technikum nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej nr 4 dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej oraz w sprawie zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodach, w których kształcą te szkoły, została przyjęta i uzyskała Nr 228/XXX/2012.

5) Starosta Powiatowy – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.**

Radna Renata Bilka – zaapelowała i poprosiła Radnych o ponowne przeanalizowanie projektu uchwały w sprawie rozwiązania ZSE. Przypomniała, że po połączeniu zajęcia będą trwały do godz. 18. Będzie problem z organizacją matur i egzaminów zawodowych.

Radna Katarzyna Bilka – projekt tej uchwały jest projektem Zarządu i jako nieetatowy członek zarządu utożsamia się z podejmowanymi decyzjami. Jednak czuje się w obowiązku wytłumaczenia czemu jej decyzja przy tym projekcie uchwały była wstrzymująca, zarówno na zarządzie jak i posiedzeniach komisji. Zaznaczyła, że w dniu dzisiejszym również wstrzyma się od głosu. Uważa, że jest to dobry pomysł, przemyślany i jest przekonana, że wcześniej czy później dojdzie do połączenia tych dwóch szkół. Stwierdziła jednak, że na ten moment szkoły nie są gotowe na połączenie. Dwuzmianowość nauczania, wprowadzona nawet tylko na rok, czy dwa wpłynie niekorzystnie na sposób nauczania i odbije się na naborze. Rada Pedagogiczna III Liceum Ogólnokształcącego, która wyraziła pozytywną opinię co do połączenia, chce być traktowana jako partner współtworzący tę szkołę. Na ten moment Zespół Szkół Ekonomicznych oponuje ponieważ widzi zagrożenie dwuzmianowością i nie będzie porozumienia między tymi placówkami. Dlatego też w jej przekonaniu nie możemy tego zignorować. Pani dyrektor ZSE na posiedzeniu komisji stwierdziła, że jeżeli będzie mały nabór to pierwsza przyjdzie i poprosi o połączenie. Dodała, że biorąc pod uwagę bardzo dobry nabór w ZSE, nie należy łączyć ZSE z III Liceum Ogólnokształcącym.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys poinformował, że połączenie ZSE z III Liceum Ogólnokształcącym będzie korzystne dla obu szkół. Szkoły po połączeniu będą miały możliwość podniesienia kryteriów przyjęć. W rezultacie do nowo połączonych szkół przyjdą dzieci z wyższymi wynikami w nauce co później przekłada się na lepsze wyniki na egzaminie maturalnym. Dodał, że projekt połączenia szkół wynika nie tylko z sytuacji finansowej, wynika głównie

z potrzeby stworzenia ośrodków nauki dla uczniów na jak najwyższym poziomie, oraz zwiększenia poziomu kształcenia zawodowego.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 7 radnych
Głosów przeciwnych – 11 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, nie została przyjęta.

Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń poprosił radcę prawnego panią Jadwigę Samek o wypowiedzenie się na temat podpunktu 6, a mianowicie: **utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogólnokształcących w Skarżysku-Kamiennej**, który stał się bezprzedmiotowy.

Radca Prawny – Pani Jadwiga Samek wyraziła opinię, że głosowanie nad projektem uchwały w sprawie: utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogólnokształcących w Skarżysku-Kamiennej byłoby zasadne w sytuacji podjęcia przez Radę uchwały w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika w Skarżysku-Kamiennej. Stwierdziła, że w aktualnym stanie zachodziłaby sprzeczność dlatego też prawna możliwość jest taka aby zdjąć z porządku obrad projekt uchwały zawarty w podpunkcie 6.

Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad podpunktu 6, a mianowicie projektu uchwały w sprawie: **utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogólnokształcących w Skarżysku-Kamiennej**.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 0

Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń stwierdził że punkt w sprawie: **utworzenia Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogólnokształcących w Skarżysku-Kamiennej** został zdjęty z porządku obrad jednogłośnie.

6) Wicestarosta Powiatowy – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”**.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 229/XXX/2012.

7) Starosta - Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 200/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008 roku w sprawie: przyjęcia Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów wstrzymujących – 0
Głosów przeciwnych – 0

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 200/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008 roku w sprawie: przyjęcia Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 230/XXX/2012.

8) Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń przedstawił projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego.**

Przewodniczący Rady - Eugeniusz Cichoń dodał, że projekt uchwały był dwukrotnie poddawany pod obrady komisji. Po uwagach radnych na poszczególnych komisjach, komisja statutowa przyjęła część wniosków i wprowadziła autopoprawki. W projekcie uchwały przedstawionym radnym, kursywą zaznaczone są wszystkie proponowane pierwotnie zmiany natomiast autopoprawki uwzględniające wnioski komisji zostały dodatkowo zaznaczone kursywą w kolorze czerwonym.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego, została przyjęta i uzyskała Nr 231/XXX/2012.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń jako Przewodniczący Komisji Statutowej podziękował członkom komisji oraz Pani Jadwidze Samek za współpracę.

9) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2013.**

Poinformował, że do planu pracy wpłynęły dwa wnioski dotyczące rozszerzenia planu pracy Komisji Rewizyjny o kontrolę w ZOZ.

Poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji rewizyjnej zgłoszone wnioski nie zostały przyjęte.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2013, została przyjęta i uzyskała Nr 232/XXX/2012.

10) Starosta Powiatu – Michał Jędryś przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do porozumienia „Ziemia Odrowążów”.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2013, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 233/XXX/2012.

Ad.pkt.10 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń oświadczył, że Uchwała Rady Powiatu podjęta 26 września 2012 roku w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego została zaskarżona przez Galicyjską Fundację Wsparcie, Integracja i Rozwój do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys poprosił radnych, aby przyłączyli się do akcji „Grudniowe Diety na Paczki” i pomogli dzieciom z rodzin ubogich. Przypomniał, że akcja ta jest prowadzona od kilku lat i udało nam się ufundować blisko 1000 paczek.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 13.25

Protokołowała:

Joanna Węzyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON